(1) W powyższych tabelach w pozycji aktywa finansowe / pozostałe zobowiązania finansowe w kolumnie dotyczącej waluty (EUR)
zaprezentowana jest kwota ekspozycji Spółki w transakcjach terminowych typu forward, natomiast kolumna waluty (PLN) odpowiada
wycenie wartości godziwej instrumentów pochodnych w PLN.

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
za rok obrotowy zakończony dnia 31 grudnia 2018 roku

według MSSF UE (w milionach złotych)

54

6.2 Zasady zarządzania ryzykiem finansowym (cd.)

Wrażliwość na ryzyko walutowe
Spółka narażona jest na zmiany kursów pary walutowej EUR/PLN , w związku z jej działalnością operacyjną i finansową. Odchylenia
kursów skalkulowano na podstawie średnich zmienności poszczególnych kursów walut w badanym okresie. Wrażliwość
instrumentów finansowych na ryzyko walutowe obliczono jako różnicę pomiędzy pierwotną wartością księgową instrumentów
finansowych a ich potencjalną wartością przy założonych zmianach kursów walut. Poniższe tabele prezentują ekspozycję Spółki
na ryzyko walutowe w latach 2018 oraz 2017.

31/12/2018
wartość
pozycji
w PLN

Ryzyko walutowe

EUR/PLN   CHF/PLN

wpływ na wynik
wpływ na pozostałe
całkowite dochody

  wpływ na wynik

+6% -6%   +6% -6%   +9% -9%

AKTYWA

Aktywa trwałe

Aktywa finansowe - kontrakty
walutowe forward

0,8 - -   (4,4) 4,4   - -

Aktywa obrotowe

Należności handlowe 59,7 3,5 (3,5)   - -   0,1 (0,1)

Aktywa finansowe - kontrakty
walutowe forward

2,3 - -   (7,8) 7,8   - -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 25,5 1,5 (1,5)   - -   - -

KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA

Zobowiązania długoterminowe

Zobowiązania z tytułu zadłużenia 426,6 - -   (25,6) 25,6   - -

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania z tytułu zadłużenia 46,2 (0,3) 0,3   (2,5) 2,5   - -

Zobowiązania handlowe 22,8 (1,2) 1,2   - -   (0,3) 0,3

Pozostałe zobowiązania finansowe
- kontrakty walutowe forward

0,2 - -   (2,3) 2,3   - -

Łączny efekt brutto   3,5 (3,5)   (42,6) 42,6   0,2 (0,2)

31/12/2017
wartość
pozycji
w PLN

Ryzyko walutowe

EUR/PLN   CHF/PLN

wpływ na wynik
wpływ na pozostałe
całkowite dochody

  wpływ na wynik

+5% -5%   +5% -5%   +5% -5%

AKTYWA

Aktywa trwałe

Aktywa finansowe - kontrakty
walutowe forward

2,6 - -   (7,3) 7,3   - -

Aktywa obrotowe

Należności handlowe 63,8 5,1 (5,1)   - -   0,1 (0,1)

Aktywa finansowe - kontrakty
walutowe forward

7,9 - -   (9,3) 9,3   - -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 56,7 0,8 (0,8)   - -   - -

KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA

Zobowiązania długoterminowe

Zobowiązania z tytułu zadłużenia 456,7 (0,2) 0,2   (22,7) 22,7   - -

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania z tytułu zadłużenia 68,9 (1,4) 1,4   (2,0) 2,0   - -

Zobowiązania handlowe 62,0 (2,9) 2,9   - -   (0,2) 0,2

Łączny efekt brutto   1,4 (1,4)   (41,3) 41,3   (0,1) 0,1

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
za rok obrotowy zakończony dnia 31 grudnia 2018 roku

według MSSF UE (w milionach złotych)

55

6.2 Zasady zarządzania ryzykiem finansowym (cd.)

Terminowe transakcje walutowe
Do zarządzania ryzykiem kursowym w 2018 i 2017 roku stosowano terminowe transakcje typu forward na parze EUR/PLN (sprzedaż
oraz zakup waluty).

Zestawienie walutowych kontraktów forward niezrealizowanych
Stan na 31 grudnia 2018 roku

Podmiot
Typ

transakcji
Data zawarcia

transakcji
Data rozliczenia

transakcji
Para

walut

Kwota
w walucie

bazowej

[…]

31/12/2018   31/12/2017

Oprocentowane

Razem

  Oprocentowane

Razem  wg stałej
stopy

wg zmiennej
stopy

wg stałej

stopy
wg zmiennej

stopy

Zobowiązania z tytułu zadłużenia 1,6 1 231,1 1 232,7   2,2 1 462,7 1 464,9

Zobowiązania z tytułu zakupu
środków trwałych

195,8 - 195,8   0,6 - 0,6

Razem 197,4 1 231,1 1 428,5   2,8 1 462,7 1 465,5

Wrażliwość na wahania stóp procentowych
Przedstawione poniżej analizy wrażliwości oparto o stopień narażenia na ryzyko stóp procentowych instrumentów finansowych
na dzień bilansowy. W przypadku zobowiązań o oprocentowaniu zmiennym zakłada się na potrzeby analizy, że kwota zobowiązań
niespłaconych na dzień bilansowy będzie niezapłacona przez cały rok. Spółka identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian stóp
procentowych głównie dla WIBOR i EURIBOR. Odchylenia stóp procentowych skalkulowano na podstawie obserwacji średnich
wahań stóp procentowych. Przedstawiona poniżej analiza wrażliwości nie obejmuje naliczonych na dzień bilansowy odsetek. Wyniki
analizy przedstawiono jako efekt brutto (przed podatkiem).

31/12/2018
Wartość

pozycji
w PLN

Ryzyko stopy procentowej

WIBOR  EURIBOR

wpływ na wynik  wpływ na wynik

+ 50 pb - 50 pb   + 50 pb - 50 pb

KAPIAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA

Zobowiązania długoterminowe

Zobowiązania z tytułu zadłużenia 999,9 (2,9) 2,9   (2,1) 2,1

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania z tytułu zadłużenia 230,5 (0,9) 0,9   (0,2) 0,2

 Łączny efekt brutto   (3,8) 3,8   (2,3) 2,3

31/12/2017

Wartość
pozycji
w PLN

Ryzyko stopy procentowej

WIBOR   EURIBOR

wpływ na wynik   wpływ na wynik

+ 50 pb - 50 pb   + 50 pb - 50 pb

KAPIAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA

Zobowiązania długoterminowe

Zobowiązania z tytułu zadłużenia 1 214,5 (3,8) 3,8   (2,3) 2,3

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania z tytułu zadłużenia 247,4 (0,9) 0,9   (0,3) 0,3

 Łączny efekt brutto   (4,7) 4,7   (2,6) 2,6

Zarządzanie ryzykiem kredytowym
Poniższa tabela przedstawia pozycje jednostkowego sprawozdania z sytuacji finansowej narażone na ryzyko kredytowe w podziale
na poszczególne klasy instrumentów finansowych:
  31/12/2018 31/12/2017

Należności handlowe 479,4 461,0

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 222,4 295,9

Lokaty bankowe powyżej 3 miesięcy 201,1 250,8

Cash pool - 22,9

Należności z tytułu sprzedaży niefinansowych aktywów trwałych 0,8 -

Razem 903,7 1 030,6

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
za rok obrotowy zakończony dnia 31 grudnia 2018 roku

według MSSF UE (w milionach złotych)

57

6.2 Zasady zarządzania ryzykiem finansowym (cd.)

Spółka prowadząc działalność handlową realizuje sprzedaż usług dla podmiotów
gospodarczych z odroczonym terminem płatności, w wyniku czego może powstać ryzyko
nieotrzymania należności od kontrahentów za zrealizowane usługi. W celu zminimalizowania
ryzyka kredytowego Spółka zarządza ryzykiem poprzez obowiązującą procedurę oceny
wiarygodności kredytowej klienta. Ocena ta jest przeprowadzana w stosunku do wszystkich